
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 

 

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 
FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br C

Ó
D

IG
O

 
18

3 
VS

.8
 

 
 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2013 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 

CONVOCAÇÃO Nº 08 
 
 
Lairce Rodrigues de Aguiar, Secretária de Educação, no uso de suas atribuições legais e 
tendo em vista o resultado final do processo seletivo simplificado para as funções de Professor 
I e Professor II,  conforme consta no processo administrativo 11.670/2012, e da lei 4.738, de 
13/02/2012, RESOLVE: 
 
CONVOCAR para comparecer na Secretaria de Educação da Prefeitura do Município de Mauá, 
os candidatos abaixo relacionados: 
 

Nome Class. Cargo RG 
1 NORMA ANGELICA SILVA SANTOS 829º PROFESSOR I 52.690.913-4 
2 SANDRA REGINA DA ROCHA LIMA DA SILVA 831º PROFESSOR I 21.314.966-7 
3 APARECIDA DINIZ DE OLIVEIRA DE PAIVA 834º PROFESSOR I 29.076.471-3 
4 MIRTES SOARES DE OLIVEIRA 838º PROFESSOR I 36.499.760-6 
5 ELENICE APARECIDA SILVA AGUILAR 839º PROFESSOR I 22.807.904-4 
6 GISELE MIRANDA MESSIAS  843º PROFESSOR I 28.415.237-7 
7 CLAUDIA REIS SILVA 846º PROFESSOR I 30.042809-1 
8 VALKIRIA BENEDITA DOS SANTOS  847º PROFESSOR I 32.881.997-9 
9 ANGÉLICA PORTO 848º PROFESSOR I 42.678.134-X 

10 ELAINE GOMES VILELA 850º PROFESSOR I 40.601.167-9 
11 VANESSA APARECIDA LEAL 852º PROFESSOR I 34.263.373-9 
12 JUCIVANIA MARIA DA SILVA 853º PROFESSOR I 40.267.567-8 
13 FERNANDA ANICETO AIRES LIMA 854º PROFESSOR I 40.475.654-2 
14 JOYCE DIAS DE SOUSA MELO 855º PROFESSOR I 42.068.827-4 
15 URCINA ROSA SAMPAIO NETA  856º PROFESSOR I 42.068.601-0 
16 FLAVIANE DE ALMEIDA SILVA 857º PROFESSOR I 33.659.144-5 
17 KELLY SOARES PRADO 858º PROFESSOR I 44.169.487-1 
18 ANDRESSA PEREIRA DAVI 859º PROFESSOR I 35.285.141-7 
19 NIEDJA VASCONCELOS DE LIMA 860º PROFESSOR I 46.530.235-x 
20 JESSICA GUIMARÃES 861º PROFESSOR I 40.269.506-9 
21 ADRIANA AMANDA DOS SANTOS BISPO MATIAS 862º PROFESSOR I 40.631.706-9 
22 MONIQUE DA SILVA LIMA DOS SANTOS 863º PROFESSOR I 35.455.067-6 
23 CAROLINE ALVES DE OLIVEIRA FERREIRA 864º PROFESSOR I 34.103.132-X 
24 MARCIA MENDES ALVES 865º PROFESSOR I 44.772.495-2 
25 DANIELLE BARBOSA DOS SANTOS 866º PROFESSOR I 46.661.600-4 
26 LEILIANE EVANGELISTA DE AQUINO 867º PROFESSOR I 47.534.465-0 
27 MILENE PEREIRA MARTINS FRANCHI 868º PROFESSOR I 34.805.455-5 
28 ISABEL APARECIDA TOMAZ DE OLIVEIRA 869º PROFESSOR I 13.837.428-4 
29 MARLENE DA COSTA SILVA 870º PROFESSOR I 27.039.542-8 
30 ROSANA COSTA PARDINHO 871º PROFESSOR I 42.068.589-3 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 

 

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 
FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br C

Ó
D

IG
O

 
18

3 
VS

.8
 

 
 

31 ELIANE ALVES LIMA BARROS 872º PROFESSOR I 28.952.413-1 
32 CRISTIANE VIEIRA DE OLIVEIRA LEONE 873º PROFESSOR I 28.538.627 
33 ADRIANA MOLINA 874º PROFESSOR I 22.607.428-6 
34 EDVALDO TORQUATO 875º PROFESSOR I 29.385.679-5 
35 MARISA SALOME DE LIRA 876º PROFESSOR I 28.419.175-9 
36 CREUSA APARECIDA MAXIMO LOPES 877º PROFESSOR I 15.686.343-1 
37 ELAINE ROSA DOS SANTOS 878º PROFESSOR I 34.964.913-3 
38 CAROLINA LORENZO PAULO 879º PROFESSOR I 27.376.216-3 
39 MARIA CLARA DE SOUZA MANOEL 880º PROFESSOR I 15.606.199-5 
40 DAIANA DE FARIA SILVA DOS SANTOS 881º PROFESSOR I 33.234.403.4 
41 LIGIANE DE LIMA DIAS 882º PROFESSOR I 34.942.784-7 
42 MARIA INES ALVES DOS ANJOS 883º PROFESSOR I 36.134.627-X 
43 FLAVIA CRISTINA FERENCILE DA SILVA 884º PROFESSOR I 46.334.100-4 
44 MARIA SEVERINA DOS SANTOS LOPES 885º PROFESSOR I 11.375.008-0 
45 MARIA APARECIDA DO NASCIMENTO BARBOSA 886º PROFESSOR I 15.259.610-0 
46 MARIA INEZ DA SILVA 887º PROFESSOR I 18.210.582-9 
47 MONICA CRISTINA BELTRAME BITTENCOURT 888º PROFESSOR I 16.702.566-1 
48 FABIANA DE PAULA FERREIRA 889º PROFESSOR I 22.786.971-0 
49 ROSIMEIRE SANTOS DA SILVA  890º PROFESSOR I 24.190.201-0 
50 NEIDE PEREIRA FRANCO DE BRITO 891º PROFESSOR I 27.871.536-9 
51 IARA DOS SANTOS BATISTA  892º PROFESSOR I 29.494.939-2 

52 
ROSEMEIRE JUSTINO DOS SANTOS DE 
OLIVEIRA  893º PROFESSOR I 32.406.179-1 

53 SUELI APARECIDA LINS 894º PROFESSOR I 42.319.729-0 
54 PATRICIA DE BARROS VIEIRA  895º PROFESSOR I 42.561.204-1 
55 LILIANE DA SILVA BORGES 896º PROFESSOR I 49.863.866-2 
56 SIMONE APARECIDA SILVA 897º PROFESSOR I 43.852.351-9 
57 PAMELA DIAS SARTORI 898º PROFESSOR I 34.709.572-0 
58 DEIZE SOARES DA SILVA 899º PROFESSOR I 46.607.024-X 
59 ANA LUISA DE ALMEIDA BOIAGO 900º PROFESSOR I 33.680.289-4 
60 ELENA SOARES DA CRUZ FERRANTE 901º PROFESSOR I 13.265.783-1 

 
 Total vagas Total convocados 
Professor I 20 60 
 
 

1. Os candidatos convocados deverão comparecer no 10º andar do Centro de Formação 
de Professores Miguel Arraes (Secretaria de Educação), situado na Rua Rio Branco, 
183- Centro, Mauá/SP, para providências de escolha de vagas, de agendamento do 
exame médico e de entrega de documentos, munidos de cópias simples e 
acompanhados dos originais dos documentos abaixo relacionados e conforme o 
cronograma de convocação e com 15 (quinze) minutos de antecedência: 

a. Diploma ou certificado do curso de formação de acordo com os requisitos 
exigidos para o exercício do cargo; e 

b. Certidão e/ou declaração emitida pelo órgão competente, em que conste cargo, 
função ou emprego público exercido naquele órgão, horário de trabalho (inclusive 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 

 

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 
FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br C

Ó
D

IG
O

 
18

3 
VS

.8
 

 
 

H.T.P.C.), para comprovação de acúmulo lícito de cargo, função ou emprego 
público, inclusive com a informação do tipo de vínculo empregatício. 

2. Cronograma de convocação: 
a. Professor I – Class 829 a 871: 24 de setembro de 2013  às 14:00 hs 
b. Professor I – Class 872 a 901: 24 de setembro de 2013  às 15:30 hs 
 

3. O exercício dar-se-á em 01 de outubro de 2013, não havendo prorrogação do exercício 
sob qualquer pretexto. 

4. A convocação em número superior às vagas oferecidas ocorre em razão da 
possibilidade de desistência.  Na hipótese de existirem candidatos que não tenham a 
oportunidade de escolha de vagas pelo esgotamento das mesmas, o candidato não 
perderá o direito, de acordo com a sua classificação, de assumir vagas que vierem a 
surgir dentro do prazo de validade do processo seletivo simplificado. 

5. Assinada a ficha de escolha de vaga pelo candidato ou seu procurador, não será 
permitida, em hipótese alguma, troca da vaga escolhida sob qualquer pretexto. 

6 . Caso as vagas oferecidas não atendam à disponibilidade dos candidatos convocados, os 
mesmos deverão dar desistência da vaga. 
7. A escolha de vagas se realizará no dia, horário e local acima especificados, obedecendo 

rigorosamente a ordem de classificação dos candidatos, sendo que os mesmos serão 
chamados nominalmente, utilizando-se, para tal, a lista de classificação final do 
processo seletivo simplificado. 

8. A escolha de vaga por procuração será permitida mediante a entrega do respectivo 
instrumento de mandato, com autorização específica para escolha de vaga, com firma 
reconhecida, e apresentação do documento de identificação do procurador.  A 
procuração ficará retida junto ao órgão de Recursos Humanos da Prefeitura de Mauá. 

9. O candidato que se apresentar após sua chamada poderá escolher as vagas 
remanescentes, por ordem de classificação, após o último candidato presente para o 
horário. 

10. O não comparecimento para a atribuição no dia e horário mencionados implicará na 
desistência e eliminação do processo seletivo simplificado. 

11. As vagas serão divulgadas na data da escolha. 
 
 

Prefeitura do Município de Mauá, 18 de setembro de 2013. 
 
 
 
 
 

Lairce Rodrigues de Aguiar 
Secretária de Educação 

 


